

Nasz znak GK 271.9.2023

Wyjaśnienie (nr 2) i zmiany treści SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Rawa Mazowiecka oraz jednostek organizacyjnych”.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

o następującej treści:

Pytanie 1 – Rozdział IV, pkt 1 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), §2 ust. 2 lit. d)-e) Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Na jaki okres zostały zawarte obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej?
- b) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej i umowy kompleksowej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- f) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, co następuje:

- a) zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ oraz informacją podaną w SWZ (Rozdział IV. ust. 1 pkt 8 lit. b) – dla PPE poz. 1 – 94 obecnym dostawcą energii elektrycznej jest Sprzedawca Rezerwowy – PGE Obrót SA. Dla PPE poz. 95 obowiązuje umowa kompleksowa zawarta na czas nieokreślony,
- b) dla umowy zawartej dla PPE poz. 95 obowiązuje trzymiesięczny okres wypowiedzenia,
- c) Zamawiający będzie oczekiwać od Wykonawcy na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, zgodnie z warunkami tej umowy,
- d) zgodnie z informacją podaną w SWZ (Rozdział IV. ust. 1 pkt 8 lit. b) Zamawiający zawarł umowy na dystrybucję energii elektrycznej na czas nieokreślony,
- e) Zamawiający będzie oczekiwać od Wykonawcy na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa przygotowania stosownych dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem,
- f) Zamawiający udzieli wyłonionemu w wyniku postępowania Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załączonym wzorem i bierze odpowiedzialność za jego treść,
- g) Zamawiający nie zawarł dodatkowych umów, uniemożliwiających zawarcie umowy z wyłonionym w wyniku postępowania Wykonawcą.

Pytanie 2 – Rozdział VI, pkt 1 SWZ („Termin wykonania zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), §2 ust. 1, §8 ust. 1-2, §5 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”), pkt 3 Załącznika nr 1 do SWZ (“FORMULARZ OFERTY”), pkt 4.2.2.), 4.2.10.) Ogłoszenie o zamówieniu

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni (w tym ewentualną konieczność wypowiedzenia/ rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej oraz umowy kompleksowej), termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od daty 01.09.2023 r. może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień **01.10.2023 r.**, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Równocześnie mając powyższe na względzie zwracam się z wnioskiem o weryfikację ilości szacowanego zużycia energii przypadających na rok 2023 i 2024 dla wskazanego 12 miesięcznego okresu sprzedaży (Załącznik nr 1 do SWZ) oraz zmianę terminu zakończenia umowy na dzień **30.09.2024 r.**

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zgodnie z SWZ (Rozdział VI. ust. 2) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, nie wcześniej niż po skutecznym

rozwiązaniu umowy, na podstawie której Zamawiający dotychczas kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany dostawcy w OSD i wejściu w życie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu. Zamawiający będzie oczekiwać od Wykonawcy aby ten niezwłocznie po zawarciu umowy zainicjował proces zmiany sprzedawcy, tak aby podjąć sprzedaż w możliwie krótkim terminie.

Pytanie 3 – Rozdział VI, pkt 1 SWZ („Termin wykonania zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), §2 ust. 1, §8 ust. 1-2, §5 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”), pkt 3 Załącznika nr 1 do SWZ (“FORMULARZ OFERTY”), pkt 4.2.2.), 4.2.10.) Ogłoszenie o zamówieniu

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.10.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 30.09.2024 r.”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Jak wyżej.

Pytanie 4 – Rozdział IV, pkt 1 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”)

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE w postaci pliku MS Excel oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5 – Rozdział IV, pkt 1, ppkt 20) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), §2 ust. 2 lit. d)-e) Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 1 do umowy („PEŁNOMOCNICTWO”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłonionemu w wyniku postępowania pełnomocnictwa zgodnie z załączonym wzorem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy) i bierze odpowiedzialność za jego treść.

Pytanie 6 - §2 ust. 2 lit. d), §2 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”)

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 2 lit. d) Załącznika nr 6 do SWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”).

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 3 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów/umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zgodność danych zawartych w załączniku nr 7 do SWZ, które podał zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą.

Pytanie 7 - §2 ust. 2 lit. c), §2 ust. 5 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów §2 ust. 2 lit. c), §2 ust. 5 Załącznika nr 6 do SWZ.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że w uzasadnionych przypadkach powinien mieć możliwość wglądu w dane pomiarowo-rozliczeniowe przekazane przez OSD.

Pytanie 8 – Rozdział IV, pkt 1, ppkt 9) i 12) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), §5 ust. 4, §10 ust. 2 pkt 1), §10 ust. 5 pkt 1), Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu lub uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9 – §6 i §7 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 10 – §10 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna (o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii

elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów §10 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający podziela argumentację Wykonawcy lecz uważa, że wspomniana klauzula jest wymagana z punktu widzenia ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 11 – §10 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.”

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy.”

3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 12 – §13 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości**

poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający uważa, że ciąży na nim obowiązek należytego zabezpieczenia powierzonych mu finansów publicznych, a ponadto ustanowił jednakowe kary dla obu stron umowy.

Pytanie 13 – Rozdział XIX SWZ ("Informacje o formalnościach, ..."), Rozdział IV, pkt 1, ppkt 4)-5) i 8) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Czy Zamawiający dopuszcza by w imieniu samorządowych jednostek organizacyjnych Miasto Rawa Mazowiecka, NIP 8351579113 wymienionych w pkt 1.2 Załącznika nr 7 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") tj. szkół, przedszkoli itd., które będą oddzielnymi odbiorcami (płatnikami) jedną umowę zawarł Zamawiający Miasto Rawa Mazowiecka, NIP 8351579113? Czy też jednostki organizacyjne gminy będą zawierały oddzielne umowy sprzedaży energii elektrycznej?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokumenty umów?

Odpowiedź:

Odrębne umowy zawrą Miejski Dom Kultury, Muzeum Ziemi Rawskiej oraz Miejska Biblioteka Publiczna a dla pozostałych PPE umowę zawrze Miasto Rawa Mazowiecka.

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego i przygotowuje dokumenty umów.

Pytanie 14 – Rozdział IV, pkt 1, ppkt 7) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), §6 ust. 1, §7 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 7 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 15– Rozdział IV, pkt 1 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy energii elektrycznej w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie 16 – Rozdział IV, pkt 1 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania statusu prosumenta, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2

pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie 17 – Rozdział IV, pkt 1, ppkt 8) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”), §5 ust. 5 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Proszę o podanie informacji, czy wedle ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ([https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/\\$file/2697_u.pdf](https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf)) są Państwo odbiorcą uprawnionym.

Czy dla każdego wymienionego PPE objętego przedmiotem zamówienia zostanie złożone Oświadczenie składane przez odbiorców uprawnionych, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. b–e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, z którego wynikać będzie konieczność zastosowania ceny maksymalnej w stosunku do całości ilości energii sprzedanej do Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający spełnia warunki określone ustawą z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku i złożył stosowne oświadczenia

Pytanie 18 –§1 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację wskazanego okresu obowiązywania generalnej umowy dystrybucyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający opublikował załącznik nr 6 do SWZ z prawidłowym terminem obowiązywania generalnej umowy dystrybucyjnej, tj. 31-08-2024 r.

Pytanie 19 – §6 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 7 do SWZ (“Opis przedmiotu zamówienia”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Dla PPE w taryfach C1x i Gxx obowiązuje dwumiesięczny okres rozliczeniowy, natomiast dla PPE w taryfie C23 obowiązuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy.

I. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i ust. 7 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy:

Zmiana nr 1:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1 do SWZ, i udostępnia Wykonawcom skorygowany załącznik pod nazwą „załącznik nr 1 zmieniony – wzór formularza ofertowego”:

Wzór formularza ofertowego (zał. nr 1 do SWZ):

- w tabeli kol. 2 było: do 30.08.2024 r.; powinno być: 31.08.2024 r.

Zmiana nr 2:

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 6 do SWZ, i udostępnia Wykonawcom skorygowany załącznik pod nazwą „załącznik nr 6 zmieniony – wzór umowy”:

Wzór umowy (zał. nr 6 do SWZ):

- w § 1 ust. 1 było: do 30.04.2024 r.; powinno być: do 31.08.2024 r.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie

Z up. BURMISTRZA MIASTA


mgr Artur Piłkowski
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA